
 

  

Zápis ze 71. zasedání Etické komise ČR 

Datum: 29. srpna 2017 

Přítomní členové: Mgr. Jiří Kaucký; PhDr. Prokop Tomek, Ph.D.; PhDr. Petr Blažek, Ph.D.; 
doc. JUDr. Petr Pithart, CSc.; PhDr. Jiří Rajlich; Ludmila Rakušanová; Mgr. Miloš Rejchrt; 
prof. PhDr. Jan Sokol, Ph.D., CSc. 
Počet přítomných členů: 8 

Omluvení členové: žádný 
Počet omluvených členů: 0 
 
Přítomní hosté: PhDr. Emilie Benešová; Mgr. Světlana Ptáčníková  
Počet přítomných hostů: 2 
 
Omluvení hosté: Mgr. Zdeněk Hazdra, Ph.D. 
Počet omluvených hostů: 1 

Přítomné osoby zařazené v Sekretariátu: Mgr. Josef Mička; Mgr. Vítězslav Suchomel; 
Mgr. Andrea Šigutová 
Počet přítomných osob zařazených v Sekretariátu: 3 

Omluvené osoby zařazené v Sekretariátu: Mgr. Tomáš Zavadil  
Počet omluvených osob zařazených v Sekretariátu: 1 

Návrh programu: 

1. Schválení programu jednání 

2. Kontrola plnění úkolů 

3. Různé: 

3.1. pro informaci - materiální, technické a organizační zabezpečení činnosti Etické komise. 

4. Spisy k projednání: 

4.1. spis D č. 2 - návrh pana B. V. na obnovu řízení ke spisu č. 402 – odvolání pana 
B. V. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 262002345/12/2016-1322, ze dne 
18.04.2016 (odvolání proti usnesení čj. 18014/2017-EKO-3 ze dne 25.07.2017 
o zamítnutí námitky podjatosti); 

4.2. spis D č. 2 - návrh pana B. V. na obnovu řízení ke spisu č. 402 – odvolání pana 
B. V. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 262002345/12/2016-1322, ze dne 
18.04.2016 (žádost o přerušení řízení); 

4.3. spis č. 469 - odvolání pana E. M. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 
čj. 262003436/12/2017-1322, ze dne 31.01.2017 (žádost o učinění opatření proti 
nečinnosti); 

4.4. spis č. 341 - odvolání pana V. S. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 
čj. 262000298/11/2013-1027, ze dne 28.11.2013;  



 2 

4.5. spis č. 353 - odvolání pana J. H. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 
čj. 262002386/12/2015-1322, ze dne 25.11.2015;  

4.6. spis č. 393 - odvolání pana Ing. Z. V. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 
čj. 262003348/12/2016-1322, ze dne 11.04.2016;  

4.7. spis č. 364 - odvolání pana Ing. K. H. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 
čj. 262002696/12/2015-1322, ze dne 22.12.2015;  

4.8. spis č. 387 - odvolání pana V. H. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 
čj. 262000920/11/2016-1322, ze dne 11.03.2016;  

4.9. spis č. 415 - odvolání pana MUDr. V. B. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, čj. 
262003682/12/2016-1322, ze dne 01.07.2016;  

4.10. spis č. 419 - odvolání paní A. N., roz. J., proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, čj. 
262003684/12/2016-1322, ze dne 04.07.2016.  

 

Průběh zasedání: 

1. Schválení programu jednání: 

Předseda Etické komise, Mgr. Jiří Kaucký, navrhl schválení jednotlivých bodů 
dle předloženého programu jednání Etické komise. 

Usnesení: Etická komise schvaluje program svého 71. zasedání dle návrhu předsedy Etické 
komise. 

Pro Proti Nehlasovalo 

7 0 1 

2. Kontrola plnění úkolů  

3. Různé: 

3.1. pro informaci - materiální, technické a organizační zabezpečení činnosti Etické komise 
- předseda Etické komise, Mgr. Jiří Kaucký, přivítal přítomné členy Etické komise 
a čestné hosty.  
Poté seznámil přítomné s pozvánkou, kterou obdržel Sekretariát Etické komise 
od Konfederace politických vězňů na XXV. Muklovskou pouť na Svatém Hostýně, 
která se bude konat dne 02.09.2017 a s pozváním ministra obrany, MgA. Martina 
Stropnického, k účasti na slavnostním předání osvědčení účastníkům odboje a odporu 
proti komunismu dne 06.09.2017 v 11.30 hodin v Domě Armády Praha – konferenčním 
sále, v Praze 6, na Vítězném náměstí. 
Následně předseda Etické komise, Mgr. Jiří Kaucký, předal slovo tajemníkovi Etické 
komise, Mgr. Josefu Mičkovi, který podal zprávu o aktuálním stavu výběrového řízení 
na obsazení dvou míst na Sekretariátu Etické komise. 
V této souvislosti předseda Etické komise, Mgr. Jiří Kaucký, sdělil, že byl Úřadem vlády 
ČR informován o tom, že jeden z účastníků výběrového řízení podal stížnost proti 
průběhu výběrového řízení, přičemž žádá, aby mu byl zpřístupněn zvukový záznam 
z jednání Etické komise. Vzhledem k tomu, že záznam z jednání se uchovává pouze 
do doby zpracování zápisu z jednání, je žádost bezpředmětná. Mimo to Etické komisi 
nepřísluší vstupovat do výběrových řízení dle zákona o státní službě, probíhajících 
u služebního úřadu Úřad vlády ČR, a proto žádné konkrétní informace neprojednávala, 
ani jimi nedisponovala. 
Následně tajemník Etické komise, Mgr. Josef Mička, postoupil slovo Mgr. Andree 
Šigutové, která přítomným členům Etické komise a čestným hostům přednesla seznam 
pozvaných hostů, nastínila předpokládaný časový harmonogram a zároveň je 
seznámila s průběhem příprav slavnostního předávání ocenění účastníkům odboje 
a odporu proti komunismu, které se uskuteční dne 26.09.2017 od 13.00 hodin 
v budově Úřadu vlády ČR, ve starém tiskovém sále. 



 3 

 
Výše uvedené vzali přítomní členové Etické komise na vědomí. 
 
Předseda Etické komise, Mgr. Jiří Kaucký, udělil slovo předsedkyni Rady Ústavu 
pro studium totalitních režimů, PhDr. Emilii Benešové, která pozdravila přítomné členy 
Etické komise a sdělila, že v Senátu Parlamentu České republiky proběhlo hlasování 
o výroční zprávě Ústavu pro studium totalitních režimů za rok 2016 a tato zpráva byla 
vzata na vědomí.  
Slova se ujala ředitelka Archivu bezpečnostních složek, Mgr. Světlana Ptáčníková, 
která poukázala na to, že Archiv v současné době vyřizuje stanoviska za rok 2017, 
která se většinou týkají žádostí Centra pro dokumentaci totalitních režimů 
a Konfederace politických vězňů. Dále připomněla, že v červnu 2017 Archiv vložil 
do E-badatelny část svazků kontrarozvědného rozpracování a na podzim letošního 
roku bude přidána část svazků tajných spolupracovníků. Zároveň Archiv spustil aplikaci 
struktur Federálního ministerstva vnitra. K další činnosti Archivu bezpečnostních složek 
uvedla spolupráci na nejrůznějších výstavách. 
 
Přítomní členové Etické komise vzali shora citované informace po proběhlé diskusi na 
vědomí.  
 
Předseda Etické komise, Mgr. Jiří Kaucký, poděkoval pozvaným hostům za jejich účast 
na jednání Etické komise a za poskytnuté informace a poté se s nimi rozloučil. 

 

4. Spisy k projednání: 

4.1. spis D č. 2 - návrh pana B. V. na obnovu řízení ke spisu č. 402 – odvolání pana 
B. V. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 262002345/12/2016-1322, ze dne 
18.04.2016 (odvolání proti usnesení čj. 18014/2017-EKO-3 ze dne 25.07.2017 
o zamítnutí námitky podjatosti) - bylo přijato rozhodnutí, které je součástí spisového 
materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti správního řízení je neveřejné; 

4.2. spis D č. 2 - návrh pana B. V. na obnovu řízení ke spisu č. 402 – odvolání pana 
B. V. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 262002345/12/2016-1322, ze dne 
18.04.2016 (žádost o přerušení řízení) - bylo přijato rozhodnutí, které je součástí 
spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti správního řízení je neveřejné; 

4.3. spis č. 469 - odvolání pana E. M. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 
čj. 262003436/12/2017-1322, ze dne 31.01.2017 (žádost o učinění opatření proti 
nečinnosti) - bylo přijato rozhodnutí, které je součástí spisového materiálu 
a s ohledem na zásadu neveřejnosti správního řízení je neveřejné;  

4.4. spis č. 341 - odvolání pana V. S. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 
čj. 262000298/11/2013-1027, ze dne 28.11.2013 - bylo přijato rozhodnutí, které je 
součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti správního řízení je 
neveřejné;  

4.5. spis č. 353 - odvolání pana J. H. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 
čj. 262002386/12/2015-1322, ze dne 25.11.2015 - nebylo přijato rozhodnutí, odročuje 
se na další jednání Etické komise; 

4.6. spis č. 393 - odvolání pana Ing. Z. V. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 
čj. 262003348/12/2016-1322, ze dne 11.04.2016 - bylo přijato rozhodnutí, které je 
součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti správního řízení je 
neveřejné; 

4.7. spis č. 364 - odvolání pana Ing. K. H. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 
čj. 262002696/12/2015-1322, ze dne 22.12.2015 - nebylo přijato rozhodnutí, odročuje 
se na další jednání Etické komise; 

4.8. spis č. 387 - odvolání pana V. H. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 
čj. 262000920/11/2016-1322, ze dne 11.03.2016 - bylo přijato rozhodnutí, které je 
součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti správního řízení je 
neveřejné; 



 4 

4.9. spis č. 415 - odvolání pana MUDr. V. B. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 
čj. 262003682/12/2016-1322, ze dne 01.07.2016 - bylo přijato rozhodnutí, které je 
součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti správního řízení je 
neveřejné; 

4.10. spis č. 419 - odvolání paní A. N., roz. J., proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 
čj. 262003684/12/2016-1322, ze dne 04.07.2016 - bylo přijato rozhodnutí, které je 
součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti správního řízení je 
neveřejné.  

 
Zápis z jednání komise se vyhotovuje s využitím zvukového záznamu. 

 
 
Zapisoval:              Schválil: 

 
Mgr. Josef Mička v. r. 

 
Mgr. Jiří Kaucký v. r. 

tajemník Etické komise předseda Etické komise 
 
 
 


